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Motion 

1976177:1623 

av herr Torwald m. fl . 
med anledning av propositionen 1976177:138 om genomförandet av 
den nya ta:-:eringsorganisationen, m. m. 

l propositionen 1976/77: 138 föreslår departementschefen all skallechefen 

och skallemynd igheterna får avgöra hur genom RS-reformen tilldelade 

personalresurser bör anvä ndas under sista halvåret 1978. Tillledning för den 

bedömningen anför departementschefen vissa lämpliga arbetsuppgi fter. 

Denna fråga har emellen id större räckvidd. l proposit ionen 1975 :87 

understryks skallechefens ansvar för taxeringen i länet. Samtidigt betonas 

vikten av samråd och samarbete mel lan skallechefen och chefe n för de lokala 

skallemyndigheterna (LSM). 

Vi an er all man genom en sådan ansvar bild ger ska llechefe n och 

skattemyndigheterna al lt för stor frihet. Vi vill understryka au man i det 

ursprungliga RS-projektet för övergå ng ti ll tjänstemannataxering samtid igt 

betonade vikten av en decentraliserad organisa t ion och el! lekmannainny

tande såsom en garant i för fortsall lokal- och personkännedom. Frågor som 

rör övergripande mål och allmän inriktning av gransknings- och revision -

verksamheten är av sådan grundläggande betydelse all här krävs en 

medborgerlig förankring. Så lii nge länsstyrelsen (LSt) har vissa uppgifter 

enligt taxeringslagen kan visserligen sägas all el! visst medborgerligt 

inOytande fö religger. Men taxeringsnämnden (T ) är ju en kommunal 

nämnd, vilket bör kunna garantera all själva taxeringsbesluten har medbor

ge r l i g föra n k r i ng. 

Enligt vår uppfauning är det emel lertid dags för en närmare analys av el! 

fdrdj upat kommunalt inOytande över kont ro ll verk amheten. Planering och 

genomförande av fort all försöksverksa mhet . inriktning i stort av ärski lda 

gransknings- och revisionsin atser inom viss region eller inom bestämda 

bra n cher är exempel på frågor av vital be tydelse för den kommunala 

ekonomin. 

Det är en väsentl ig bri t i det hill ills bedrivna projektarbetet all denna 

medborgerliga förankring och della kommunala amband inte blivi t ut re!l . 

RS-proje ktet bör därför ges i uppdrag all närmare utreda sa mverkansfor

merna mellan kommun- TN- LSM -skau echef- LSt. 

Ett väsentl igt sy fte med RS-reformen är j u att t i llgodose medborgarnas 

krav på närhet och nabb service samt rådgi vning. D et är dä rför vikt igt au 

RS- projektet yllerligare överväger decentraliserade arbetsformer. Som 

utmärkt exempel på decentralisering ka n vi nämna all en LSt under en följ d 

av år haft en taxeringsintendent hos LSM under perioden dec.- jan . Denna 

åtgärd har medfört all hundratals besvärsmål och skalleanståndsfrågor 
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kunnat avklaras på kort tid. Vi efterlyse r nera initiativ av denna typ till 
befrämjande av snabb handläggning och till undvikande av att den s katt
skyldige kj utsas fmm och tillbaka inom en växande byråkrati . 

Vi delar departementschefens uppfattning att mer tid behövs för utbild
ning. Utbildningsbehovet avser emellertid inte endast granskare och revi
sorer utan även övrig personal. Detta är nödvändigt för att va rje myndighet 
som helhet sedd skall va ra fö rberedd att möta de ko mmande arbetsuppgif
te rna. Detta är vidare angeläget. så att personalen får den möj lighet till 
befordran som framhölls i propositionen 1975:87 (s . 128- 129). Ökad möj lighet 
till utbildning och utveckling får också ses so m en förutsättning för att 
fullfölja riksdagens beslu t om jämstiilldhet mellan könen. 

När det gälle r utbyggnaden av granskningsverksamheten vi ll vi framhålla 
att denna är lika viktig för varje myndighet. Den ena myndigheten få r därrör 
inte gynnas framför den andra. Eftersom RS-reformen innebär en större 
förändring för LSM än för LSt ii r det viisen tligt att den hos LSM placerade RS
personalen åväl under uppbyggnadsskedet som då systemet är utbyggt 
verkligen i all möjlig mån tjänstgör vid LSM . 

Tjänstgöring på den ordinarie arbetsplatsen är en nödvändig förutsättning 
för att de nya tjänstemii nnen verkligen skall kunna växa in i inarbet miljö 
och för att LSM totalt sett ska ll va ra effekt iv och även tillhandahålla den 
service och information allmänhe ten har rätt att kräva. Organ i ationen måste 
diirför utformas så att rörligheten bland personalen blir så liten om möjligt. 
Genomtäta pe rsonbyten. som hittills har förekommit i många rörelsedistrikt 
i storstadsområden. är det inte ovanligt att en skattskyldig vid taxeringen år 
efter å r får förk lara samma sa k för olika tjänstemän. En ytterligare fördelning 
av deklarationsmateriale t efter geografisk princip skulle kunna mildra des a 
svårighe ter. 

Det är visserligen viirdefullt med viixeltjiinstgöring mellan LSt och LSM . 
men huvudprincipen måste iindå vara den att varje tjänsteman utför sina 
arbetsuppgifter vid den myndighet där han är anställd. l den mån andra 
arbetsuppgifter skall utföras måste som princip gälla att de t iir arbct uppgif
terna och inte per onalen som nyttas. Särskilt angeläget är att LSM. som har 
den niirmaste och tiitaste kontakten med allmänheten . nu verkligen byggs 
upp med den för LSM avsedda personalen . 

För ne rtalet granskare hos LSM torde LSM:s arbete va ra helt nytt. 
Granskarna bör därför under andra halvåren 1977 och 1978 även lära ig att 
delta i LSM:s övri ga arbetsuppgifter och in te bara kontroll av käliskall och 
arbetsgiva ra vgi fle r. 

De till LSM hörande granskarna kan således delta i kon troll av att riktiga 
ko ntrolluppgifter lämnas samt inhämta kontrolluppgifter tillledning för TN 

revisioner. 
B-skattekontrollen bör intensifieras. Kritik har framförts. bl. a . från fackl igt 

håll. av att denna kontroll är e ftersatt och att möjligheten att obehörigen 
skaffa sig B-skatt medfö r osunda konkurrensförhållanden . 
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Det är ett tarkt kommunalt intresse att mantalsskrivning sker på rätt ort. 
RS-personalen hos LSM kan med fördel inkopplas på dylika utredningar och 

på utredningar i samband med nyttning till utlandet. 
Vi konstaterar med tillfredsställelse att särski ld uppmärksamhet riktas mot 

säkerhets- och integritetsfrågorna i det framtida ADB-systemet. RS-projektet 

bör därvid utreda följderna av annat identifikationsbegrepp än person
nummer och i vart fall överväga att personnumret sekretesskyddas. 

För kommande beslut i parlamentarisk ordning om utbyggnaden av 
skatteadministrationen bör RS-projektet åläggas att redovisa användningen 

av dels redan t illdelad personal, dels tillkommande personal genom inrät
tande av nya tjänster. Varje myndighet bör genom arbetsplan redovisa 
kommande användning av RS-personalen . Härigenom kan riksdagen fatta 

beslu t om per onal tilldelningoch -placering m. m . på ett säkra re underlag än 

vad som nu är tillgängligt. 

Under hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen ger regeringen till känna vad i motionen anförts 
beträffande inriktningen för arbetsfördelning och arbetsupp

gifter vid det fortsatta genomförandet av det s. k. RS-projek

tet. 

Stockholm den 4 maj 1977 

RUNE TORWALD (c) 

LARS SCHÖTT (m) 

ERIK JOHANSSON (c) 

i Hållsta 

ERIC REJD ELL (fp) 


